Проект
О внесении изменений в постановление

Администрации Курского района Курской области

от 07.11.2014 г. № 2983 « Об утверждении муниципальной

программы «Управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами в Курском районе Курской

области на 2015 - 2019 годы»

В соответствии с Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30.06.2009 № 155-1-30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курском районе», решениями Представительного Собрания Курского района Курской области от 22.12.2017 г. № 30-3-215 «О бюджете Курского района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», от 22.12.2017 № 30-3-216 «О внесении изменений в Решение Представительного Собрания Курского района Курской области от 20.12.2016г. № 20-3-153 «О бюджете Курского района Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013 года № 337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014 г. № 2983 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Курском районе Курской области на 2015 - 2019 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В текстовой части Программы:
1.1.1. в п. 2.3. раздела 2 цифру «302 006 180,69» заменить цифрой «355 815 178,44»;
1.1.2. раздел 8 изложить в новой редакции:
«8. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 7 590 385,15 рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 1 429 985,15 рублей;

2016 год – 33 200,00 рублей;

2017 год – 1 527 200,00 рублей;

2018 год – 2 500 000,00 рублей;

2019 год – 2 100 000,00 рублей.

Общий объем финансирования Подпрограммы 2. «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Курском районе Курской области на 2015 - 2019 годы» составляет 7 590 385,15 рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 1 429 985,15 рублей;

2016 год – 33 200,00 рублей;

2017 год – 1 527 200,00 рублей;

2018 год – 2 500 000,00 рублей;

2019 год – 2 100 000,00 рублей.

В ходе реализации муниципальной программы отдельные мероприятия могут уточняться, а объёмы финансирования – корректироваться.»;

1.2. В паспорте Программы:

1.2.1. графу «Объёмы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

«Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств бюджета Курского района Курской области.

Общий объем финансирования Программы в 2015-2019 годах составляет 7590385,15 рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 1 429 985,15 рублей;

2016 год – 33 200,00 рублей;

2017 год – 1 527 200,00 рублей;

2018 год – 2 500 000,00 рублей;

2019 год – 2 100 000,00 рублей.

Общий объем финансирования Подпрограммы 2. «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Курском районе Курской области на 2015 - 2019 годы» составляет 7 590 385,15 рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 1 429 985,15 рублей;

2016 год – 33 200,00 рублей;

2017 год – 1 527 200,00 рублей;

2018 год – 2 500 000,00 рублей;

2019 год – 2 100 000,00 рублей.»;

1.2.2. в графе «Ожидаемые результаты реализации Программы» цифру «302 006 180,69» заменить цифрой «355 815 178,44»;
1.3. В паспорте Подпрограммы 2. «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений» Программы:
1.3.1. графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается за счет средств бюджета Курского района Курской области.

Общий объем финансирования Подпрограммы 2. «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Курском районе Курской области на 2015 - 2019 годы» составляет 7 590 385,15 рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 1 429 985,15 рублей;

2016 год – 33 200,00 рублей;

2017 год – 1 527 200,00 рублей;

2018 год – 2 500 000,00 рублей;

2019 год – 2 100 000,00 рублей.»;

1.3.2. в графе «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифру «302 006 180,69» заменить цифрой «355 815 178,44»;

1.4. В текстовой части Подпрограммы 2. «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений» Программы:

1.4.1. в п. 2.3. раздела 2 цифру «302 006 180,69» заменить цифрой «355 815 178,44»;
1.4.2. раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
«6.  Обоснования объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается за счет средств бюджета Курского района Курской области.

Общий объем финансирования Подпрограммы  2. «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Курском районе Курской области на 2015 - 2019 годы» составляет 7 590 385,15 рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 1 429 985,15 рублей;

2016 год – 33 200,00 рублей;

2017 год – 1 527 200,00 рублей;

2018 год – 2 500 000,00 рублей;

2019 год – 2 100 000,00 рублей.

В ходе реализации подпрограммы отдельные мероприятия могут уточняться, а объёмы финансирования – корректироваться.»;
1.5. Приложение № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Курском районе Курской области на 2015 - 2019 годы и их значениях» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.6. Приложение № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Курском районе Курской области на 2015 - 2019 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.7. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Курском районе Курской области на 2015 – 2019 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района                                                                     В.М. Рыжиков

Приложение № 1

 к муниципальной программе

 «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

 в Курском районе Курской области на 2015 - 2019 годы»
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы  «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Курском районе Курской области на 2015 - 2019 годы» и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя

 (индикатора)
	Ед. измерения
	Значение показателей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа  «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Курском районе Курской области на 2015 - 2019 годы».

	Пополнение доходной части бюджета Курского района Курской области
	руб.
	93673572,04
	81827714,40
	68847810,00
	58789391,00
	52676691,00

	Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности  Курского района Курской области в установленном законом порядке
	%
	41
	60
	65
	70
	75

	I.
	Подпрограмма  2 «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Курском районе Курской области на 2015 - 2019 годы»

	1.1.
	Пополнение доходной части бюджета Курского района Курской области
	руб.
	93673572,04
	81827714,40
	68847810,00
	58789391,00
	52676691,00

	1.2.
	Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности  Курского района Курской области в установленном законом порядке
	%
	41
	60
	65
	70
	75

Приложение № 2

 к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

 в Курском районе Курской области на 2015 - 2019 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Курском районе Курской области на 2015 - 2019 годы»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
	Последствия не реализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	II.
	Подпрограмма 2 «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Курском районе Курской области на 2015 - 2019 годы»

	01
	Основное мероприятие: «Осуществление мероприятий в области имущественных и земельных отношений»
	Отдел по земельным правоотношениям и инвестиционной деятельности Администрации  Курского района Курской области и Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Курского района Курской области
	2015 год
	2019 год
	1.Пополнение доходной части бюджета Курского района Курской области 355815178,44 руб.;

2. Доведение доли объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности  Курского района Курской области в установленном законом порядке к уровню 2019 года 75 %
	Снижение поступления доходов в бюджет Курского района Курской области
	Исполнение основного мероприятия обеспечивает достижение показателей , приведенных в  приложении № 1 к муниципальной программе

	Приложение № 3

	 к муниципальной программе

	«Управление муниципальным имуществом

	и земельными ресурсами в Курском районе

	Курской области на 2015 - 2019 годы»

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и  земельными ресурсами в Курском районе Курской области на 2015 - 2019 годы»

	   Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы
муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	 Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
классификации
	Расходы (рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа

«Управление муниципальным имуществом и  земельными ресурсами в Курском районе Курской области на 2015 - 2019 годы»

	Всего,
в том числе:
	х
	х
	х
	х
	1 429 985,15
	33 200,00
	1527200,00
	2500000,00
	2100000,00

	     Ответственные исполнители:
Отдел по земельным
правоотношениям и
инвестиционной деятельности Администрации Курского района Курской области и Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Курского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 Соисполнитель: Администрация
Курского района Курской области
(отдел  бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Курского района Курской области)
	001
	х
	х
	х
	1 429 985,15
	33 200,00
	1527200,00
	2500000,00
	2100000,00

	Подпрограмма 2
	Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений
	Всего,

в том числе
	х
	х
	х
	х
	1 429 985,15
	33 200,00
	1527200,00
	2500000,00
	2100000,00

	     Ответственные исполнители:
Отдел по земельным
правоотношениям и
инвестиционной деятельности Администрации Курского района Курской области и Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Курского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель: Администрация  Курского района Курской области (отдел бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Курского района Курской области)
	001
	х
	х
	х
	1 429 985,15
	33 200,00
	1527200,00
	2500000,00
	2100000,00

	Основное Мероприятие 01

	Осуществление мероприятий в области имущественных и земельных отношений

	соисполнитель: Администрация  Курского района Курской области (отдел бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Курского района Курской области)

	001
	0113
	04201С1467
	200
	0,00
	0,00
	102300,00
	700000,00
	300000,00